5 mi
 Spargit
 uicardie
 mina.

6
 Propoſitio. rſſo

6
 Du. ſles.

7
 Si attentos

DE RHETORICA.

Exordium adolescentis ingeniosi,
& eruditi petentis collegium.

1
evol. fa.

2
odto ad.
sarij.

3
solitudine
iustitia sua

4
iudicium
tude quam
um sua cau
a coniungit.

ET si nonnulli opibus, & amicorum
potentia, potius quam literis &
sua diligentia confisi, hanc dignitatem
collegij a vobis conantur impetrare, qui
homines graues sollicitant, & literis co-
mendatitijs, ac negotiorum procellis,
otium Academiae perturbat: ego tamē
qui sine re, sine patria, sine gratia adhuc
honorem petendū accessi, fretus aliquan-
tulum vigilijs & laboribus meis, in iu-
stitia vestra, quae inopes, & literatos
sustentat, meam omnem spem firmiter
fixi, & locavi. Nam si vos estis custo-
des legum, vindices equitatis, quibus bo-
nor, & accessio huius Academiae committi-
tur, ratio postulat, ut hi, qui in studio li-
terarum putantur elaborasse, & studet

præmia

premi
iustiti
Qua
bus hi
vestri
quid s
res, qu
quæ m
intelli
rabo.

Exorc
P
Q
pa
ornam
reddu
tur pe
esse: n
ingeni

premia literis proposita consequi, vestre
 iustitia, & exquisita sapiëntia confidat.
 Quam obrem contemptis aliorum sucis, qui
 bus hic nullus locus relinquitur, speq; in
 vestris animis, & meis studijs posita,
 quid senserint de ingenio meo precepto-
 res, quæ literarum documenta dederim, ⁵ *Avenio*
 quæ mihi onera fuerint imposita, ut rem ⁵ *dociles.*
 intelligere possitis, breuiter commemo- ⁵ *Proposita*
 rabo.

Exordium adolescentis nobilis ino-
 pia oppressi, in petitione collegij.

Quamquam, Rector huius Academię,
 patres grauissimi, alij adolescentes
 ornamentis instructi, rationem copiose
 reddunt suę petitionis, et vobis conan-
 tur persuadere, suam causam iustissimam
 esse: nullus tamen est (quantum possum
 ingenio consequi) qui meam petitionem
 equitate

equitate vincat, & maioribus rationis
 effectis paratis. momentis, quam ego, ad hoc periculum
 subeundum, hoc anno, fuerit impulsus.
 2
 causa effi- Nam cum his parentibus natus sim,
 ti. qui quondam florentes & copiosi, pro-
 pter nobilitatem, ex longissimis tempo-
 ribus inchoatam, & virtutem, qua lu-
 cet etiam in tenebris, tractauerunt diu
 gubernacula nostrae Reip. & omni gene-
 re laudis, & honoris praestiterunt: Nunc
 vero temporum vicissitudine, & fortu-
 na temeritate, quae bonis saepe insensa
 3
 in amisi- fuit, utroque parente extincto, & reten-
 dia. to splendore nobilitatis, ego & fratres
 mei, qui multi & paruuli sunt, rem se-
 re omnem amisimus, quibus vulneribus
 ut aliqua ex parte possem mederi, ex li-
 4
 officio- teris praesidium petendum putavi. Quae
 denti. obrem angustia rei familiaris, & studio
 tuendi maiorum dignitatem adductus